
 

２０２６年１月３０日 

ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ 

伊 豆 急 行 株 式 会 社 

 

 

 
 

伊豆急行株式会社（本社：静岡県伊東市、取締役社長：土方健司）では、「伊豆急オモシロ駅長」の活動について、

今年度末の任期満了をもって終了することが決定しましたのでお知らせいたします。 

伊豆急オモシロ駅長は２０１２年４月より今日まで、伊豆急行および伊豆急行沿線地域の活性化に献身的に取り

組んでまいりました。 

任命から１４年を迎え、伊豆急オモシロ駅長としての活動実績が一定の結果をあげたこと、ならびに今後の地域

活性化をあらたな形で展開していくための区切りとして、この度活動を終了させていただくことといたしました。 

「伊豆急オモシロ駅長」を支援してくださった方々、応援してくださった方々におかれましては、長年にわたり

ご支援賜りましたこと深くお礼申しあげますとともに、今後とも伊豆急行沿線地域の活性化の取り組みについても

継続して努めてまいりますので、引き続き伊豆急行をご愛顧賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

「伊豆急オモシロ駅長」活動終了に関する詳細は下記のとおりです。  

 

記 

 

 １．駅長名・氏名（施設名）   

 

（１）下田生まれのアナウンサー駅長    小林  佳果 氏 

（２）鉄道新聞駅長            福岡   誠 氏 

（３）バリ舞踊駅長            長谷川 亜美 氏 

（４）ぺるりん駅長            下田商工会議所 

（５）鉄道カメラマン駅長         久保田  敦 氏 

（６）ウミガメ駅長            下田海中水族館 

（７）ノルディックウォーキング駅長    平田 小百合 氏 

（８）伊豆半島ジオパーク駅長       齊藤   武 氏 

 

 ２．活動終了日  ２０２６年３月３１日（火） ※任期満了日 

 

 ３．そ の 他  活動終了に伴い、３月２９日（日）に伊豆急オモシロ駅長による最終イベントを実施いたしま 

           す。イベント詳細は、後日お知らせいたします。 

 

                                              以 上 

 

 

 

   問い合わせ  伊豆急行株式会社 営業部営業課 ０５５７－５３－１１１６ 

平日９：３０～１２：００、１３：００～１７：３０ ※土休日および年末年始除く 

 

 

「伊豆急オモシロ駅長」の活動終了について 


